



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-टी.एल.-अ.-22082026-275674
CG-TL-E-22082026-275674

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 4416]

नई दिल्ली, बुधवार, अगस्त 19, 2026/श्रावण 28, 1948

No. 4416]

NEW DELHI, WEDNESDAY, AUGUST 19, 2026/SHRAVAN 28, 1948

रेल मंत्रालय

(दक्षिण मध्य रेलवे)

प्रारंभिक अधिसूचना

सिकंदराबाद, 14 अगस्त 2026

का.आ. 4596(अ).— रेलवे अधिनियम, 1989 (1989 का 24) की धारा 20A की उप-धारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए (जिसे आगे 'उक्त अधिनियम' कहा गया है) केंद्र सरकार, इस सार्वजनिक उद्देश्य के लिए कि अनुसूची में संलग्न भूमि का संक्षिप्त विवरण, "विशेष रेलवे परियोजना अर्थात् उप्पल और जम्मीकुंटा स्टेशनों के बीच कि.मी. 340/23-25 पर समपार फाटक सं.15 के स्थान पर रोड ओवर ब्रिज का निर्माण", हनुमाकोंडा जिला, तेलंगाना राज्य में कार्यान्वयन के लिए आवश्यक है, इस प्रकार ऐसी भूमि को अधिग्रहीत करने के अपने अभिप्राय की घोषणा करती है।

कोई भी व्यक्ति, जो उक्त भूमि में रुचि रखता है, वह इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशन की तिथि से तीस (30) दिनों की अवधि के भीतर, उक्त भूमि के अधिग्रहण और उपयोग पर धारा 20D की उप-धारा (1) के तहत आपत्ति प्रस्तुत कर सकता है।

प्रत्येक ऐसी आपत्ति सक्षम प्राधिकारी अर्थात् राजस्व मंडल अधिकारी, हनुमाकोंडा, हनुमाकोंडा जिला को लिखित रूप में की जाएगी और उसके आधार बताए जाएंगे और सक्षम प्राधिकारी तथा राजस्व मंडल अधिकारी, हनुमाकोंडा, हनुमाकोंडा जिला, आपत्तिकर्ता को सुनवाई का अवसर देंगे, या तो व्यक्तिगत रूप से या कानूनी प्रैक्टिशनर द्वारा और ऐसी सभी आपत्तियों को सुनने के बाद, और ऐसी आगे की जांच करने के बाद, यदि कोई हो, जैसा कि सक्षम प्राधिकारी, भूमि अधिग्रहण (CALA) हेतु आवश्यक समझे, आदेश द्वारा, आपत्तियों को स्वीकार या अस्वीकार कर सकते हैं।

धारा 20(D) की उप-धारा (2) के तहत सक्षम प्राधिकारी द्वारा पारित आदेश अंतिम होगा।

इस अधिसूचना के अंतर्गत भूमि की योजनाएँ और अन्य विवरण इच्छुक व्यक्तियों द्वारा उक्त सक्षम प्राधिकारी (CALA) के कार्यालय में देखे जा सकते हैं।

अनुसूची

अधिग्रहण में भूमियों का विवरण: उप्पल और जम्मीकुंटा स्टेशन के बीच किमी 340/23-25 पर लेवल क्रॉसिंग संख्या 15 के स्थान पर रोड ओवर ब्रिज का निर्माण।

गाँव का नाम: भीमपल्ली			मंडल का नाम: कमलापुर			जिले का नाम: हनुमाकोंडा		
क्र.सं.	सर्वे सं	शीर्षक का प्रकार	भूमि का प्रकार	अधिग्रहण के अंतर्गत आने वाला क्षेत्र (एकड़ में)	पट्टेदार का नाम	उपभोग करने वाले का नाम	उपभोग के अनुसार सीमा	प्लिंथ क्षेत्र के साथ संरचना का प्रकार
1	197	सूखा	पट्टा	0-20½	वसाला श्रीनिवास पुत्र दामोदर, वसाला राजिथा पत्नी-भास्कर, वसला समय्या पुत्र- राजमौली, वसला ममता पत्नी- सथैय्या, वसाला अखिल पुत्र-भास्कर, वसला निखिल पुत्र- भास्कर, वसाला सथैय्या पुत्र- नारायण, सुलुगुरी शंकर पुत्र - मोंडैया, वसला नरसय्या पुत्र- नारायण, सुलुगुरी उप्पलैय्या पुत्र- शैलू, सुलुगुरी विजय कुमार पुत्र - राजय्या, वसाला गोपाल पुत्र - राजमौली, सुलुगुरी सम्मय्या पुत्र- कोमुरय्या, सुलुगुरी थारून पुत्र - शंकर अन्य	वसाला राजिथा, पत्नी - भास्कर	0-04 ½	
					वसाला श्रीनिवास सुपुत्र - दामोदर,.	वसाला श्रीनिवास सुपुत्र - दामोदर,.	0-00 ½	रास्ता
					वसाला नरसय्या सुपुत्र- राजामौली	वसाला नरसय्या सुपुत्र- राजामौली	0-002	सागौन के वृक्ष – 25 आम का वृक्ष– 1 पाइप लाइन – 10
					वसाला अखिल सुपुत्र - भास्कर	वसाला अखिल सुपुत्र - भास्कर	0-09½	
					सड़क	सड़क	0-04	
					कोंडम मल्लारेड्डी सुपुत्र- राजिरेड्डी,	बोल्ला श्रीनिवास सुपुत्र - कनुकैय्या,	0-04½	

2	196	सूखा	पट्टा	0-35	वसाला अखिल सुपुत्र -भास्कर, पेंटापथी श्रीनिवास रेड्डी, सुपुत्र- राजिरेड्डी, वसाला नरसय्या सुपुत्र- राजामौली, बोल्ला सुधाकर सुपुत्र- पोचय्या, बोल्ला संपत सुपुत्र- कनुकैय्या, बोल्ला रविंदर सुपुत्र- पोचय्या, बोल्ला सुधाकर सुपुत्र - पोचय्या, पेंटापथी महेंद्र रेड्डी सुपुत्र- राजिरेड्डी.	बोल्ला संपत सुपुत्र - कनुकैय्या		
						बोल्ला सुधाकर सुपुत्र- पोचय्या, बोल्ला रविंदर सुपुत्र - पोचय्या,	0-03	
						कोंडम राजिरेड्डी सुपुत्र - मल्लारेड्डी	0-03½	
						बोल्ला सुधाकर सुपुत्र- पोचय्या, बोल्ला रविंदर सुपुत्र - पोचय्या	0-03	
						वसाला नरसय्या सुपुत्र - राजामौली	0-11½	
						पेंटापथी महेंद्र रेड्डी सुपुत्र - राजिरेड्डी. पेंटापथी श्रीनिवास रेड्डी सुपुत्र- राजिरेड्डी	0-03½	
						सड़क	0-06	

3	सड़क	सूखा	सरकार	0-02½	सड़क	सड़क	0-02½	
4	278	सूखा	पत्ता	0-12 ¾	वसाला दामोदर सुपुत्र - नारायण, कोंडम राजिरेड्डी सुपुत्र- मल्लारेड्डी	पेंटापर्थी महेंद्र रेड्डी सुपुत्र - राजिरेड्डी, पेंटापर्थी श्रीनिवास रेड्डी, सुपुत्र - राजिरेड्डी,	0-04 ¾	
						कोंडम राजिरेड्डी, सुपुत्र - मल्लारेड्डी	0-06	
						सड़क	0-02	
5	279	सूखा	पत्ता	0-20	बंडा रामा पत्नी- संपत, कोंडम राजिरेड्डी सुपुत्र-मल्लारेड्डी, रामगिरि राजय्या सुपुत्र- लचय्या, रामगिरि चिन्ना राजय्या सुपुत्र- लचय्या.	कोंडम राजिरेड्डी, सुपुत्र - मल्लारेड्डी,	0-18 ¼	सागौन के वृक्ष – 8 पाइप लाइन – 10
						सड़क	0-01 ¼	
						पेंटापर्थी महेंद्र रेड्डी सुपुत्र - राजिरेड्डी, पेंटापर्थी श्रीनिवास रेड्डी, सुपुत्र- राजिरेड्डी	0-00½	
6	283	सूखा	पत्ता	0-22½	धर्मूला ममता पत्नी- अंजी, रावुला कोमला पत्नी -सदय्या, थोटा रविंदर सुपुत्र राजैया, थोटा रामकृष्ण सुपुत्र- राजय्या, रेलवे लाइन, रागिडी सदाशिव रेड्डी सुपुत्र- राजिरेड्डी.	रागिडी सदाशिव रेड्डी सुपुत्र राजिरेड्डी,	0-21	
						सड़क	0-00 ¾	
						थोटा रवि सुपुत्र- राजय्या	0-00 ¾	

7	284	सूखा	पत्ता	0-14½	थोटा रविंदर पुत्र- राजय्या थोटा राम कृष्ण पुत्र- राजय्या रागिडी दीपिका पत्नी- विजेंद्र रेड्डी रागिडी महेंद्र रेड्डी पुत्र- सदाशिव रेड्डी रेलवे लाइन कोंडम विनय कुमार — पुत्र मल्लारेड्डी मोहम्मद राजा बोस — पुत्र बंदेली, कोंडम प्रणय पुत्र- मल्लारेड्डी रागिडी सदाशिव रेड्डी, पुत्र -राजिरेड्डी	कोंडम विनय रेड्डी सुपुत्र- मल्लारेड्डी	0-05½	कुआँ – 1
					रागिडी सदाशिव पुत्र -राजी रेड्डी	0-08½		
					सड़क	0-00½		
8	282	सूखा	पत्ता	0-27 ¼	रावुला सदाशिव रेड्डी पुत्र - गणपति रेड्डी बंदारी प्रभाकर पुत्र- मल्लैया पेरावेनी महिपाल पुत्र- अयलैया रावुला भारती पत्नी- गणपति रेड्डी	थोटा रवि पुत्र राजैया	0-08	
						रावुला सदाशिव रेड्डी, पुत्र गणपति रेड्डी	0-06 ¾	
						रागिडी सदाशिव रेड्डी, पुत्र- राजी रेड्डी	0-05½	
						रावुला सदाशिव रेड्डी ,पुत्र- गणपति रेड्डी	0-02 ¼	
						सड़क	0-04 ¾	
कुल				Ac. 3-35 Gts			Ac. 3-35 gts	

[फा सं. CW.Dy.CE/GS/SC/ROB/15/20A]

सुधीर कुमार शर्मा, मुख्य परियोजना प्रबंधक/गतिशक्ति-I/सिकंदराबाद

MINISTRY OF RAILWAYS

(South Central Railway)

PRELIMINARY NOTIFICATION

Secunderabad, the 14th August, 2026

S.O. 4596(E).— In exercise of the power conferred by sub-section(1) of section 20A of the Railways Act, 1989 (24 of 1989) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government after being satisfied that for the public purpose, the land, the brief description of which is given in the schedule annexed hereto, is required for the execution of the Special Railway Project, namely, Construction of ROB in lieu of LC 15

at Km. 340/23-25 between Uppal and Jammikunta stations in Hanumakonda District in the state of Telangana, hereby declares its intention to acquire such land:

Any person interested in the said land may, within a period of thirty days from the date of publication of this notification in the official Gazette, raise objection to the acquisition and use of such land for the aforesaid purpose under sub-section (1) of section 20D of the said Act.

Every such objection shall be made to the competent authority, namely, Revenue Divisional Officer, Hanumakonda, Hanumakonda District, in writing and shall be set out the grounds there of and the competent authority Revenue Divisional Officer, Hanumakonda, Hanumakonda District shall give the objector an opportunity of being heard, either in person or by legal practitioner and may, after hearing all such objections and after making such further enquiry, if any as the Competent Authority for Land Acquisition (CALA) thinks necessary, by order, either allow or disallow the objections.

Any order made by the competent authority under sub-section (2) of section 20(D) of the said act shall be final.

The land plans and other details of the land covered under this notification are available and can be inspected by the interested person at the aforesaid office of the competent authority (CALA).

SCHEDULE

Description of Lands in Acquisition: Construction of Road over Bridge In lieu of Level Crossing No.15 at Km. 340/23-25 between Uppal and Jammikunta stations in Hanumakonda District in the state of Telangana,

Name of village: Bhimpally	Name of mandal: Kamalapur	Name of district: Hanumakonda
----------------------------	---------------------------	-------------------------------

Sl. No.	Sy. No.	Type of Title	Type of Land	Area under Acquisition (in acres)	Name of the Pattadar	Name of the Enjoyer	Extent as per Enjoyment	Type of Structure with plinth area
1	197	Dry	Patta	0-20½	Vasala Srinivas S/o Damodar, Vasala Rajitha W/o Bhaskar, Vasala Sammaiah S/o Rajamouli, Vasala Mamatha W/o Sathaiah, Vasala Akhil S/o Bhaskar, Vasala Nikhil S/o Bhaskar, Vasala Sathaiah S/o Narayana, Suluguri Shankar S/o Mondaiah, Vasala Narsaiah S/o Narayana, Suluguri Uppalaiah S/o Sailu, Suluguri Vijay Kumar S/o Rajaiah, Vasala Gopal	Vasala Rajitha w/o Bhaskar	0-04 ½	
					Vasala Srinivas S/o Damodar	0-00 ½	Way	
					Vasala Narsaiah S/o Rajamouli	0-02	Teak Trees- 25 Mango Tree – 1 Pipe line - 10	
					Vasala Akhil S/o Bhaskar	0-09 ½		
					Road	0-04		

					S/o Rajamouli, Suluguri Sammaiah S/o Komuraiah, Suluguri Tharun S/o Shankar Others			
2	196	Dry	Patta	0-35	Kondam Mallareddy S/o Rajireddy, Vasala Akhil S/o Bhaskar, Pentaparthi Srinivas Reddy S/o Rajireddy, Vasala Narsaiah S/o Rajamouli, Bolla Sudhakar S/o Pochaiah, Bolla Sampath S/o Kanukaiah , Bolla Ravinder S/o Pochaiah, Bolla Sudhakar S/o Pochaiah, Pentaparthi Mahender Reddy S/o Rajireddy	Bolla Srinivas S/o Kanukaiah, Bolla Sampath S/o Kanukaiah	0-04 ½	
						Bolla Sudhakar S/o Pochaiah Bolla Ravinder S/o Pochaiah	0-03	
						Kondam Rajireddy S/o Mallareddy	0-03 ½	
						Bolla Sudhakar S/o Pochaiah Bolla Ravinder S/o Pochaiah	0-03	
						Vasala Narsaiah S/o Rajamouli	0-11 ½	
						Pentaparthi Mahender Reddy S/o Rajireddy Pentaparthi Srinivas Reddy S/o Rajireddy	0-03 ½	
						Road	0-06	
3	Road	Dry	Govt.	0-02 ½	Road	Road	0-02 ½	
	278	Dry	Patta	0-12¾		Pentaparthi Mahender Reddy S/o Rajireddy,	0-04¾	

4					Vasala Damodhar S/o Narayana , Kondam Rajireddy S/o Mallareddy	Pentaparth Srinivas Reddy S/o Rajireddy		
						Kondam Rajireddy S/o Mallareddy	0-06	
						Road	0-02	
5	279	Dry	Patta	0-20	Banda Rama W/o Sampath, Kondam Rajireddy S/o Mallareddy, Ramagiri Rajaiah S/o Lachaiah, Ramagiri Chinna Rajaiah S/o Lachaiah	Kondam Rajireddy S/o Mallareddy	0-18 ¼	Teak Trees – 8 Pipe Line - 10
						Road	0-01 ¼	
						Pentaparth Mahender Reddy S/o Rajireddy, Pentaparth Srinivas Reddy S/o RajiReddy	0-00 ½	
6	283	Dry	Patta	0-22 ½	Dharmula Mamatha W/o Anji, Ravula Komala W/o Sadaiah, Thota Ravinder S/o Rajaiah, Thota Rama Krishna S/o Rajaiah, Railway Line Ragidi Sadasiva Reddy S/o Rajireddy	Ragidi Sadashiva Reddy S/o Raji Reddy	0-21	
						Road	0-00¾	
						Thota Ravi S/o Rajaiah	0-00¾	
7	284	Dry	Patta	0-14½	Thota Ravinder S/o Rajaiah Thota Rama Krishna S/o Rajaiah Ragidi Deepika W/o Vijender Reddy Ragidi Mahender Reddy S/o Sadhashiva Reddy Railway line Kondam Vinay Kumar S/o Mallareddy	Kondam VinayReddy S/o Malla Reddy	0-05½	Well-1
						Ragidi Sadashiva S/o Raji Reddy	0-08½	
						Road	0-00½	

					Mohammad Raja Bose S/o Bandelli Kondam Pranay S/o Mallareddy Ragidi Sadhashiva Reddy S/o Rajireddy			
8	282	Dry	Patta	0-27¼	Ravula Sadashivareddy S/o Ganapathireddy Bandari Prabhkar S/o Mallaiah Peraveni Mahipal S/o Ailaiah Ravula Bharathi W/o Ganapathi Reddy	Thota Ravi S/o Rajaiah	0-08	
						Ravula Sadashiva Reddy S/o Ganapathi Reddy	0-06¾	
						Ragidi Sadashiva Reddy S/o Raji Reddy	0-05½	
						Ravula Sadashiva Reddy S/o Ganapathi Reddy	0-02¼	
						Road	0-04¾	
Total				Ac 3-35 Gts			A. 3-35 Gts	

[F. No.CW.Dy.CE/GS/SC/ROB/15/20A]

SUDHIR KUMAR SHARMA, Chief Project Manager/Gatishakti-I/Secunderabad